de empregos que produz, bem como pela geração de divisas e impostos que permane,cem eim 
Pato Branco. 

Segue em anexo também Projeto de Lei, no qual este El(ec;:utivo 
Municipal de Pato Branco, solicita autorização legislativa para proceder a doação de imóvel 
Reserva Industrial 2ª Parte, com área de 29.776,00m2 (vinte e nove mil, setecentos e setenta e 
seis metros quadrados), constante da Matrícula nº 29.919, do 1º Ofício do Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 68.484,80 (sessenta 
e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), à Atlas lndústrna de 
Eletrodomésticos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC sot> nº 
78.242.849!0001-69, sito na BR. 373, Km 521, em Pato Branco, Estado do Paraná. 

Referido imóvel havia sido doado à empresa Indústria de Fertilizantes

[...]

:JJre/êilura %unicipaf de :Palo :lJranco , 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Súmula: 

PROJETO DE LEI 

Autoriza doação de imóvel à Atlas Indústria de 
Eletrodomésticos Ltda. 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel Reserva lndustr[al 
2ª Parte, com área de 29.776,00m2 (vinte e nove mil, setecentos e setenta e seis metros 
quadrados), constante da Matrícula nº 29.919, do 1° Ofício do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 68.484,80 (sessenta e oito mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centaavos), à Atlas Indústria de 
Eletrodomésticos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC sob nº 
78.242.849/0001-69, sito na SR. 373, Km 521, em Pato Branca, Estada da Paraná. 

Art. 2°. Tendo em vista o acordo celebrado no ano de 1998, com pagamento de

[...]

objeto de pedido e extinção sem conhecirnen to ele mf.! t· i to. 4Q.) Çopqiçêíe'? 
çlª· ·~ª9?m\'1Dt~p: o Municipio ele Pato Branco pa,garà a titulo de 
indenização das benfeitorias edificadas por Ind6stria de Compensados 
Aliança Ltda e por Indõstria de Fertilizantes Bioferte Ltda 8 

portância de R$ 85.000,00(oitenta e cinco mil reais) que serão pagos 
da seguinte maneira! R$ 17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais) 
nesta data; R$ 15.000,00(quinze mil reais) arn 20.02.1998; RS 
15.000,00(quinze mil' reais) ern 20.03.1998; e R$ 15.000,00(quinze mil 
reais) em ~0.04.1998~ serão pagos em favor da Ind6stria de Compensados 
A~jança Ltd~; R$ 7.500,00(sete mil e quinhentos reais) nesta data; RS 
5.000,00(cinco mil reais) em 20.02.1998; R$ 5.000,00(cinco mil reais) 
ew 20.03.19?8; e R$ 5.000,00(cinco mil _reais) em 20.04.1998, serã~ 
pagos em favor da Indôstria de FertilizanLes Bioferte Ltda. A 
inter-venier·te anuente, Atlas Tndôst.t·ia de Eletrodornestico~:; Ltda., 
pagará ã l idôstria d~ Fertilizantes Rioforte Ltda., a importância de 
R$ 10.000,)0(~ez mil reais), representados por quatro l~otas 
Promissàrias, expressamente vinculadas a presente escritura nos 
seguintes pr·azos e~ va1ores: R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) 
nesta data; R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) em 20.02.1998; R$ 
2.500,00(dois mil e quinhentos reais) em 20.03.1998; e R$ 
2.500,00(dois mil e quinhentos reais) em 20.04.1998. As partes 
quitam-se mutuament~ neste ato nada mais tendo a reclamar a não ser 
quanto aos pagamentos. 5Q) A presente escritl1ra bem como suas 
condiç5es de pagarnerito e readmiisão do im6vel ao patrimGnio do 

nicipio serã objeto de referendo legislativo e a ev~ntual ocorrência